
 

 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 
Prot. n. 5295 
Busachi, 15.10.2012 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N.  4 /2012 
 

 

OGGETTO: Individuazione Segretario comunale titolare. 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che la sede di segreteria del Comune di Busachi risulta vacante a far data dal 01.10.2012 a 
seguito del recesso dalla convenzione di segreteria tra i Comuni di Fordongianus, Ula Tirso e Busachi;  
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 5023 del 01.10.2012 trasmessa alla Sezione Regionale Sardegna 
dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, è stato avviato il 
procedimento per la nomina del nuovo Segretario Comunale, con contestuale richiesta di immediata 
pubblicizzazione; 
VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte della predetta Agenzia con avviso n. 75 del giorno 
02.10.212 con scadenza 12.10.2012; 
PRESO ATTO che risulta pervenuto un solo curriculum da parte della Dr.ssa Sgariglia Maria iscritta all’Albo 
della sezione Piemonte e che nessun curriculum è pervenuto da parte di segretari iscritti all’albo della Regione 
Sardegna; 
DATO ATTO che il curriculum presentato dalla Dr.ssa Sgariglia Maria evidenzia competenze tecnico-
giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente;  
VISTO l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
RILEVATO che la Dr.ssa Sgariglia Maria risulta iscritta  in qualità di Segretario Comunale, all’Albo della 
Sezione Piemonte, fascia professionale C,  corrispondente a questo Ente; 
VISTO l’art. 11, comma 4 del D.P.R.465/1997 il quale recita: “…Qualora il Sindaco non individui un segretario 
nella sezione regionale dell’Albo, può nominare un segretario iscritto ad altra sezione regionale.” 
VISTO l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il segretario 
prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali; 
VISTA il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.P.R. n. 465/97; 
VISTA la Deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’AGES n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

 

COMUNE di BUSACHI 
Provincia di Oristano 

Piazza Italia, 1 
Tel. 0783 62010 - 62274 - Fax  0783 62433  - P. IVA 00541880951 



DECRETA 

 

1. E’ individuato la Dr.ssa Sgariglia Maria nata a Napoli  il 19.05.1982 quale Segretario idoneo a svolgere le 
relative funzioni presso questa Segreteria Comunale; 

2. il presente provvedimento viene inviato alla Sezione Sardegna dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato. 

          
 
 

                                                                                                                             IL SINDACO 
F.to Sig. Giovanni Orrù 

               
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


